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[Stensballe.] 
Detailbestemmelserne heri, selv om vi i 
Princippet anerkender det rigtige i, at vi 
skal søge igennem tilsvarende Foranstalt- 
ninger at billiggøre vor Produktion og 
Fordeling af Elektricitet. 

Jeg er i øvrigt enig med det ærede 12te 
Medlem for 2den Kreds i, at man ikke er 
gaaet til eri ,alt for vidtgaaende Centrali- 
sation 홢 det kan man jo ogsaa se af For- 
slaget, saaledes som det er formet, og af 
Betænkningen. Men naar det ærede Med- 
lem hævder, at de kommunale Repræsen- 
tanter for Værkerne ogsaa er Repræsen- 
tanter for Forbrugerne, maa jeg give det 
ærede 19de landstingvalgte Medlem (Ras- 
mussen [Hvolbæk]) Ret i, at der ogsaa er 
andre Forbrugere og andre kommunale 
Raad én d dem, der netop har med Vær- 
kerne at gøre. Der er adskillige Kommuner 
og ligeledes private, som har med Fordeling 
af Elektricitet at gøre,: og som ikke har 
Værker, men vel har meget kostbare og 
dyre Ledningsanlæg med sekundære Anlæg 
til Fordeling af Elektriciteten, og det var 
ud fra den Betragtning, jeg mente, at man 
ikke havde faaet en tilstrækkelig fyldig 
Repræsentation i Elektricitetsraadet for 
Forbrugernes Interesser. 

Det ærede Medlem (P. Christensen) 
sagde, at der var opnaaet Enighed mellem de 
danske Elektricitetsværkers Forening og de 
danske Købstæders Forening, og det tillæg- 
ger jeg selvfølgelig overordentlig Betydning, 
men, som sagt, derudover er der meget 
store Befolkningskredse, som ogsaa er in- 
teresseret i Sagen, og det er jo navnlig 
Forbrugerne. Jeg kan ikke betragte Re- 
præsentanter for Værkerne som egentlige 
Repræsentanter for Forbrugerne, og her maa 
vi jo huske paa, at naar vi lovgiver om 
dette Spørgsmaal, bliver det en Lovgivning 
paa overordentlig langt Sigt. 

; Naar jeg mente, at man, naar man nu 
skulde til at foretage en Ændring 'bl. a. 
af Elektricitetsraadets Sammensætning, hel- 
lere maatte faa det delt, var det, fordi 
jeg gik ud fra, at det ved en yderligere 
Forøgelse vilde blive en Kommission eller 
Udvalg eller Raad, hvad man nu vil kalde 
det, der faktisk vilde være for stort til 
den, almindlige Administrations- og Til- 
synsvirksomhed. Men naar det drejer sig 
om vægtige og store nye Beføjelser, mener 
jeg, der maa ske en Supplering, Det kan 
for saa vidt godt ske inden for det samme 
Raad, naar blot der foregaar ,en passende 
Deling deraf, saa man ikke faar et alt for 
stort Administrationsapparat til den almin- 
delige Tilsynsvirksomhed. , Men alt det 

kan vi drøfte i Udvalget, naar vi kommer 
saa vidt. 

Det ærede Medlem var meget vel til- 
freds med Bestemmelsen om Appel til Mini- 
steren. Jeg tror nu ikke, at Raadets Sam- 
mensætning er den rette til, at man der- 
fra kan gaa til en Appel til Ministeren, thi 
jeg tror ikke, det Raad vil være helt i 
Stand til at give en saadan Indstilling til 
Ministeren, at Ministeren kan være tilfreds 
dermed; den vil ikke være tilstrækkeligt 
underbygget med Hensyn til alle de Inter- 
esser, der selvsagt knytter sig dertil. Jeg 
mener derfor, at selv om nogle Forbruger- 
kredse tilfredsstilles gennem den foreslaaede 
Sammensætning, saa er der ikke tilstrække- 
lig stor Sikkerhed for Varetagelse af samt- 
lige Forbrugeres Interesser, medmindre man 
faar andre Repræsentanter ind i Raadet, 
eventuelt faar Repræsentanternes Antal 
forøget, eller hvad vi nu kan forhandle os 
til Rette om. Vi er villige til Forhandling 
paa dette Omraade, lige saa vel som vi 
selvfølgelig er villige til Forhandling om 
de Bestemmelser, der findes i § 1, navnlig 
under e. og f., men de maa i hvert Fald 
underkastes en ganske nøje Prøvelse i Ud- 
valget, inden vi giver Tilslutning hertil, og 
jeg tror ogsaa, det bliver nødvendigt, at 
der indføres visse Ændringer, thi det fore- 
kommer mig at være en meget vidtgaaende 
Beføjelse, der her stilles Forslag om. 

a Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtog es'..Udeii Afstemning. 

Stensballe: Jeg tillader mig at foré- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov for Færøerne om Be- 
talingshenstand, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

T-ingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 31. Januar Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 


